

## نقل قول

بازی تدارکاتی تراکتور  
باروبین کازان

کورویچنکو الگ ولادیمیریویچ وزیر صنعت و تجارت جمهوری تاتارستان فدراسیون روسیه که به همراه هیأت اقتصادی و تجاری تاتارستان به آذربایجان شرقی سفر کرده است، درباره مصاف روبین کازان و تراکتور می‌گوید: «مقدمت برگزاری این بازی در حال انجام است که پس از نهایی شدن، زمان برگزاری آن اعلام می‌شود.» او با ابراز خرسندی از حضور قربان بردیف در تیم تراکتور افزود: «این مربی در دو مقطع زمانی ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۳ و ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ در روبین کازان حضور داشت و بازیکنان ایرانی از جمله سردار آزمون، علیرضا حقیقی و رضا شکاری سابقه حضور در این تیم را دارند و همین اشتراکات، فکر برگزاری این دیدار را استارت زد.»

احمد الجبوری به  
شمس آذر قزوین  
پیوست

باشگاه شمس آذر قزوین پس از مصدومیت عباس عسکری یکی از مهره‌های کلیدی و تأثیرگذار خود به دلیل دوری چند ماهه این بازیکن از میادین با وجود تمدید قرارداد با وی، امروز با احمد الجبوری مهاجم سوسنگردی سابق فولاد خوزستان به توافق نهایی رسید و با امضای قراردادی این مهاجم را به خدمت گرفت تا جای خالی عسکری را در فصل جاری پر کند.

الجبوری سابقه بازی در تیم‌های استقلال اهواز، نساجی مازندران، بادران تهران، نفت مسجدسلیمان، شهرخودرو خراسان و فولاد خوزستان را در کارنامه دارد. همچنین سابقه حضور در لیگ قهرمانان آسیا با تیم‌های فولاد و شهرخودرو در کارنامه الجبوری دیده می‌شود.

پیشنهاد سه تیم لیگ  
دسته اول به سرمربی  
سابق فجر سپاسی

رقابت‌های لیگ یک با وجود اینکه هفته‌های ابتدایی خود را سپری می‌کند اما مدیران برخی باشگاه‌ها با توجه به عملکرد ضعیف و عدم نتیجه‌گیری مطلوب تیمشان در همین هفته‌های ابتدایی به فکر ایجاد تغییرات در رأس کادر خود هستند. بر این اساس شنیده می‌شود مدیران سه تیم لیگ یک که در این ۴ هفته برگزار شده و از فصل جدید رقابت‌های لیگ یک نتایج چندان مطلوبی را کسب نکرده‌اند به فکر تغییر سرمربی قبل از بحرانی‌تر شدن وضعیت تیمشان در جدول هستند و در این راستا نیز با مربیان مختلفی پای میز مذاکره نشسته و صحبت‌های اولیه‌ای را در خصوص آغاز همکاری با یکدیگر انجام داده‌اند. نکته جالب توجه مذاکرات این سه تیم با مربیان ارائه پیشنهاد همکاری و مذاکره هر یک از این سه تیم با علی اصغر کلانتری سرمربی سابق فجر سپاسی است که نشان می‌دهد این باشگاه‌ها برای همکاری با سرمربی موفق شیرازی که سابقه دو صعود با تیم فجر از لیگ یک به لیگ برتر و یک صعود با تیم برق شیراز به مرحله پلی‌آف لیگ یک را در کارنامه دارد تمایل زیادی دارند.



## ابراهیم قاسمپور:

برای انتخاب پرکاس نظر مشورتی دادم

ابراهیم قاسمپور پیرامون برکناری رضا پرکاس می‌گوید: «برای بررسی این موضوع ابتدا باید به اول فصل اشاره کنیم. ما چندین گزینه داشتیم بعد از بررسی آنها آقای پرکاس را انتخاب کردیم. بنده فقط نظر مشورتی دادم و در هیأت مدیره حق رأی ندارم. فصل گذشته هم طبق اعلام آقای کی‌شمس پرکاس جز گزینه‌ها بودند اما مدیران بالادستی با این انتخاب موافقت نکردند و در نهایت علیرضا منصوریان به عنوان سرمربی تیم انتخاب شد.»



## تراکتور

مذاکره با مهاجم فرانسوی

باشگاه تراکتور که پس از جدایی پیمان بابایی در پنجره تابستانی موفق نشد با گزینه‌های مد نظر برای خط حمله به توافق برسد، همچنان در حال رایزنی برای اضافه کردن یک بازیکن در این پست است. طبق آخرین اخبار رسیده یکی از گزینه‌های جدی تراکتور برای خط حمله، مهاجم فرانسوی به نام سلیمان دوکارا است که اصلیتی فرانسوی دارد و با تابعیت موریتانی برای تیم ملی این کشور به میدان رفته است.



## علی فیروزی:

منصوریان جدی‌ترین گزینه ما است

مدیر صنعت نفت آبادان در مورد وضعیت صنعت نفت بعد از جدایی رضا پرکاس می‌گوید: بعد از قطع همکاری با آقای پرکاس، تمام تلاش مدیریت و کادر فنی و عوامل دیگر در جهت آماده‌سازی روانی و فیزیکی و فنی تیم تا انتخاب سرمربی جدید است. او در مورد اینکه گفته می‌شود خودش، مکنونی یا سراج گزینه بعدی هدایت صنعت نفت هستند می‌گوید: «تاکنون باشگاه فقط با منصوریان مذاکرات جدی داشته و دیگر نام‌های مطرح شده در حد گمانه‌زنی است.»



## تیم‌های پایین جدول رده‌بندی در تیررس مربیان بیکار

## وقتی فقط می‌خواهی باشی!

## گزارش

اکبر منتشلو  
روزنامه‌نگار

نتایج تیمشان مشخص است. طبق صحبت‌های مدیرعامل گفته شده، حالا چند تیم شامل حرف‌های این مدیرعامل می‌شود.

سرمربیان تیم‌هایی مثل مس کرمان، هوادار، آلومینیوم اراک، صنعت نفت آبادان و ملوان حداقل کسانی هستند که مصداق حرف این مدیرعامل می‌شوند و در نگاه واقع‌بینانه جایگاه منزلتی در روی نیمکت تیمشان دارند. بدون هیچ عذر و بهانه‌ای باید بپذیریم که حق با مدیران عامل این تیم‌ها است اگر همه آنها این جمله را به سرمربیان تیمشان بگویند. هر چند شاید شرایط برخی تیم‌ها مثل ذوب‌آهن، نساجی مازندران و... هم خیلی بهتر از آنها نباشد، اما حداقل پنج تیم از شانزده تیم لیگ برتر چنین شرایطی را دارند. این نکته‌ای است که متأسفانه در تار و پود حاشیه‌های مختلف فوتبال کشورمان گم می‌شود و خیلی‌ها به این توجه ندارند با هزینه‌های زیادی که برای

برخی باشگاه‌ها و در کل برای فوتبال حرفه‌ای کشورمان می‌شود، هنوز این رقابت‌ها نتوانسته انتظارات را برآورده کند و لیگ برتر فوتبال کشورمان آن کیفیت لازم را ندارد که خواه ناخواه این شرایط به تیم ملی کشورمان نیز تحمیل و منتقل می‌شود.

این شرایط برخی باشگاه‌ها است و بدتر اینکه در همین فوتبال نیم‌بند و مثلاً حرفه‌ای عده‌ای از سرمربیان که اتفاقاً کارنامه ضعیفی در سال‌های گذشته داشته‌اند، منتظر نیمکت همین تیم‌ها هستند و با بازار گرمی خود را هر روز به یک تیم نزدیک می‌کنند.

طی روزهای گذشته با جدایی پرکاس از صنعت نفت آبادان این موضوع داغ‌تر هم شده و هر روز گزینه‌های زیادی برای این باشگاه مطرح می‌شود که به طور قطع هیچ کدام از آنها حتی نزدیک به واقعیت هم نیست و فقط به طور واضح نشان می‌دهد که برخی از سرمربیان

بسیاری از مسئولان و مدیران فوتبال چه در باشگاه‌ها و چه در فدراسیون فوتبال مخفی مانده و کار به جایی رسیده که برخی تیم‌ها در یک فصل از رقابت‌ها، بارها نیمکت خود را دستخوش تغییرات می‌کنند و در نهایت هم به نتیجه مطلوبی دست پیدا نمی‌کنند و فقط تیم‌ها و باشگاه‌ها، بدهی‌های انباشته شامل حالشان می‌شود.

با همین شرایط و وضعیت، طی سال‌های گذشته بارها و بارها شاهد نابود و محو شدن بسیاری از تیم‌های ریشه‌دار بودیم که حالا خبری از آنها نیست.

به نظر می‌رسد تیم‌های پایین جدول بیشتر از سایر تیم‌ها باید در خصوص تغییرات روی نیمکت تیمشان وسواس داشته باشند و گرفتار کسانی نشوند که به هر قیمتی فقط می‌خواهند دستی در فوتبال داشته باشند و متأسفانه دانش و تجربه حداقلی را هم در این حوزه ندارند.

همین مربیان،  
حتی به تیم‌هایی  
که هنوز امیدوار  
به کسب نتایج  
بهتر با مربیان  
فعالی‌شان هستند،  
نیز رحم نمی‌کنند  
و با پروپاگاندای  
رسانه‌ای، نام خود  
را برای این تیم‌ها  
مطرح می‌کنند

با هر کارنامه‌ای فقط می‌خواهند در لیگ برتر باشند و حتی ناکامی سرمربیان و شرایط بد برخی تیم‌ها نیز برای آنها حجتی برای نپذیرفتن مسئولیت در این تیم‌ها نیست. از صنعت نفت که حالا وضعیت نیمکتش مشخص نیست، اگر بگذریم این شرایط برای خیلی از تیم‌ها هم در حال رقم خوردن است. همین مربیان که هنوز شد، حتی به تیم‌هایی که هنوز امیدوار به کسب نتایج بهتر با مربیان فعلی‌شان هستند، نیز رحم نمی‌کنند و با پروپاگاندای رسانه‌ای، نام خود را برای این تیم‌ها مطرح می‌کنند. جای تأسف بیشتر و بالاتر آنجا است که بسیاری از مدیران عامل نیز گرفتار همین سرمربیان می‌شوند و هدایت تیمشان را مجدداً به کسانی می‌سپارند که با نگاهی گذرا به کارنامه آنها می‌توان فهمید آنها نیز نمی‌توانند ناجی تیمشان شوند.

این موضوع مهم متأسفانه از نگاه

## نقل قول

## قاسم شهباء: کرمان می‌تواند چهار تیم در لیگ برتر داشته باشد

می‌گوید: «در حال حاضر سه تیم گل گهر سیرجان، مس رفسنجان و مس کرمان از استان کرمان در لیگ برتر حضور دارند و طبیعی است که در چنین شرایطی کمتر به تیم آرمان گهر توجه شود. البته استان کرمان توانایی و پتانسیل داشتن ۴ تیم در لیگ برتر را نیز دارد و در حال حاضر هم دو تیم در لیگ یک دارد. در حال حاضر بازیکنان بومی که کمتر در استان دیده می‌شوند در آرمان گهر حضور دارند. این بازیکنان برای توانایی‌هایشان

بیشتر تلاش می‌کنند. فصل گذشته هم فرصت خوبی برای صعود به لیگ برتر داشتیم که برخی مشکلات از جمله مشکلات مالی باعث شد نتوانیم به لیگ برتر برسیم. شهباء در مورد علت بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی آرمان گهر می‌گوید: «در همان فصلی که هوادار به لیگ برتر صعود کرد ما با علی وزیر قرارداد امضا کردیم در حالی که این بازیکن با هوادار قرارداد بسته بود و در نتیجه با رأی ارکان قضایی فدراسیون فوتبال

از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم شدیم. یکی از آنها نیم‌فصل گذشته بود و دیگری هم نقل و انتقالات تابستانی پیش‌فصل امسال بود.» شهباء درباره شرایط این فصل لیگ یک می‌گوید: «به نظرم در این فصل ۱۰ تا ۱۲ تیم مدعی صعود به لیگ برتر هستند. تیم‌هایی که هزینه‌های خوبی برای جذب بازیکن کرده‌اند و به دنبال صعود هستند. لیگ پرفشاری را شاهد خواهیم بود. تیم‌هایی مثل استقلال خوزستان، شمس آذر

قزوین، فجر شهید سیاسی، حتی مس شهربابک و پارس جنوبی به صعود فکر می‌کنند.»

